



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Bjørn Asferg Holding ApS

Immerkær 46, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 26 55 04 91

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.

Bjørn Asferg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjørn Asferg Holding ApS Immerkær 46 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 26 55 04 91
	Stiftet: 15. marts 2002
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Bjørn Asferg
Revision	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive aktiviteter i datterselskabet samt udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som konsekvens af årsrapporten for datterselskabet Ib Asferg A/S, der indeholder et forbehold der indikerer, at der er en risiko for værdiansættelsen af aktiver for i alt 6,2 mio. kr. i balancen hos Ib Asferg A/S er indregning af kapitalandelen Ib Asferg A/S behæftet med væsentlig usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret solgt 2 ejendomme, som er indregnet i bruttofortjenesten med mio. kr. 30,7.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	29.764.438	-330.928
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-198.283	-338.958
Driftsresultat	29.566.155	-669.886
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-850.466	-1.809.806
3 Andre finansielle indtægter	1.965.593	146.897
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.220.480	-264.614
Resultat før skat	29.460.802	-2.597.409
5 Skat af årets resultat	0	-6.190.426
Årets resultat	29.460.802	-8.787.835
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-363.089
Overføres til overført resultat	29.460.802	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.424.746
Disponeret i alt	29.460.802	-8.787.835

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	14.019.241	14.582.834
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	249.279	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.268.520</u>	<u>14.582.834</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.142.180	6.992.646
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.142.180</u>	<u>6.992.646</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.410.700</u>	<u>21.575.480</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.818.521	4.275.479
Tilgodehavende selskabsskat	54.874	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	134.860
Andre tilgodehavender	355.600	2.634
Periodeafgrænsningsposter	0	6.962
Tilgodehavender i alt	<u>18.228.995</u>	<u>4.419.935</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.597.698	0
Værdipapirer i alt	<u>10.597.698</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	205.145	206.066
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.031.838</u>	<u>4.626.001</u>
Aktiver i alt	<u>49.442.538</u>	<u>26.201.481</u>

Balance 30. juni

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	39.603.663	10.142.861
	Egenkapital i alt	<u>40.103.663</u>	<u>10.642.861</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>2.723.762</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.723.762</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	186.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	336.017
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	1.149.253
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.832.127	4.080.292
	Selskabsskat	5.925.897	6.385.863
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	516.516	0
	Anden gæld	<u>4.335</u>	<u>697.433</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.338.875</u>	<u>12.834.858</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.338.875</u>	<u>15.558.620</u>
	Passiver i alt	<u>49.442.538</u>	<u>26.201.481</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige poster

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	363.089	18.567.607	19.430.696
Resultatandel	0	-363.089	-8.424.746	-8.787.835
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	0	10.142.861	10.642.861
Resultatandel	0	0	29.460.802	29.460.802
	500.000	0	39.603.663	40.103.663

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Som konsekvens af årsrapporten for datterselskabet Ib Asferg A/S, der indeholder et forbehold der indikerer, at der er en risiko for værdiansættelsen af aktiver for i alt 8,8 mio. kr. i balancen hos Ib Asferg A/S er indregning af kapitalandelen Ib Asferg A/S behæftet med væsentlig usikkerhed.		
2. Særlige poster		
Der er i regnskabsåret solgt 2 ejendomme, som er indregnet i bruttofortjenesten med mio. kr. 30,7.		
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	671	0
Renter, Øvrige	0	23
Renter mellemregning Ib Asferg A/S	575.782	146.874
Udbytte, porteføljeaktier	193.337	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	1.195.803	0
	<u>1.965.593</u>	<u>146.897</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.220.480	264.614
	<u>1.220.480</u>	<u>264.614</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	0	6.190.426
	<u>0</u>	<u>6.190.426</u>

Noter

6. Grunde og bygninger

Kostpris 1. juli 2022	16.126.866	16.126.866
Tilgang i årets løb	7.879.072	0
Afgang i årets løb	-9.669.016	0
Kostpris 30. juni 2023	14.336.922	16.126.866
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.544.032	-1.205.074
Årets afskrivninger	-181.380	-338.958
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.407.731	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-317.681	-1.544.032
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	14.019.241	14.582.834

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Tilgang i årets løb	266.182	0
Kostpris 30. juni 2023	266.182	0
Årets afskrivninger	-16.903	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-16.903	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	249.279	0

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2022	6.898.392	8.439.363
Kostpris 30. juni 2023	6.898.392	8.439.363
Opskrivninger 1. juli 2022	-1.446.717	363.089
Årets resultatandele	690.505	-1.809.806
Opskrivninger 30. juni 2023	-756.212	-1.446.717
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	6.142.180	6.992.646

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ib Asferg A/S, København	100 %	6.142.180	-850.467
		6.142.180	-850.467

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	2.909.762
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-186.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.723.762</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>2.205.237</u>

10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	<u>10.597.698</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>383.952</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant t.kr. 3.915 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 12.196.

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet ubegrænset kaution for dattervirksomhedens bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet Ib Asferg A/S gældende frem til 30. juni 2024.
